
 
 

1 

UBND TỈNH THANH HÓA 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

               Số:               /QĐ-STNMT              Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền ký Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu 

nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho hộ gia đình, cá nhân 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG THANH HÓA 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Thanh Hóa: Số 2434/2003/QĐ-

UB ngày 28/7/2003 về việc thành lập Sở Tài nguyên và Môi trường; số 

2994/QĐ-UBND ngày 29/9/2008 về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Cơ quan chuyên môn về tài nguyên và Môi trường 

thuộc UBND các cấp; số 2829/QĐ-UBND ngày 16/7/2019 về việc thành lập 

Văn phòng Đăng ký đất đai Thanh Hóa trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi 

trường; số 06/2020/QĐ-UBND ngày 14/01/2020 của UBND tỉnh Thanh Hóa về 

việc ban hành Quy chế phối hợp giữa Văn phòng Đăng ký đất đai, Chi nhánh 

Văn phòng Đăng ký đất đai với các cơ quan, đơn vị có liên quan trong việc thực 

hiện chức năng, nhiệm vụ của Văn phòng Đăng ký đất đai Thanh Hóa trực 

thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường; số 4074/QĐ-UBND ngày 25/9/2020 về việc 

cho phép ủy quyền trong việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở 

hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho hộ gia đính, cá nhân; 

Căn cứ Quyết định số 348/QĐ-STNMT ngày 13/6/2022 của Giám đốc Sở 

Tài nguyên và Môi trường về việc phân công nhiệm vụ trong Lãnh đạo Sở Tài 

nguyên và Môi trường. 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền ký thay và ký thừa ủy quyền Giám đốc Sở ký Giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với 

đất cho hộ gia đình, cá nhân đối với trường hợp quy định tại Khoản 1 Điều 37 

Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ, cụ thể như sau: 

1. Đồng chí Lưu Trọng Quang – Phó Giám đốc Sở, ký thay Giám đốc Sở 

tại 09 đơn vị: Thành phố Sầm Sơn, thị xã Bỉm Sơn và các huyện: Quảng Xương, 

Thạch Thành, Đông Sơn, Thiệu Hóa, Vĩnh Lộc, Cẩm Thủy, Ngọc Lặc. 

2. Đồng chí Phùng Đình Ảnh - Phó Giám đốc Sở, ký thay Giám đốc Sở 

tại 02 huyện: Hoằng Hóa, Thường Xuân. 



 
 

2 

3. Đồng chí Phạm Văn Hoành - Phó Giám đốc Sở, ký thay Giám đốc Sở 

tại 02 huyện: Nga Sơn, Thọ Xuân. 

4. Đồng chí Hoàng Vũ Tuyến - Giám đốc Văn phòng đăng ký đất đai, ký 

thừa ủy quyền Giám đốc Sở, tại 14 đơn vị: Thành phố Thanh Hóa, thị xã Nghi 

Sơn và các huyện: Hậu Lộc, Hà Trung, Nông Cống, Triệu Sơn, Yên Định, Như 

Thanh, Như Xuân, Lang Chánh, Bá Thước, Quan Sơn, Quan Hóa, Mường Lát. 

Thời gian ủy quyền, từ ngày 01/01/2023 đến hết ngày 31/12/2023.  

Điều 2. Các đồng chí Phó Giám đốc Sở: Lưu Trọng Quang, Phùng Đình 

Ảnh, Phạm Văn Hoành và đồng chí Hoàng Vũ Tuyến - Giám đốc Văn phòng 

đăng ký đất đai chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở, trước pháp luật về nhiệm 

vụ được ủy quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2023, thay thế các 

Quyết định, Thông báo trước đây của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường về 

việc ủy quyền ký Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài 

sản khác gắn liền với đất cho hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. 

Các đồng chí Lãnh đạo Sở, Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các đơn vị 

thuộc Sở và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành./. 

 
  Nơi nhận:                                 
- Như Điều 3 Quyết định; 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường (để b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c); 

- UBND tỉnh (để b/c); 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố  

(để phối hợp); 

- Văn phòng ĐKĐĐ, các CN VPĐKĐĐ (để 

thực hiện); 

- Lưu VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Sỹ Nghiêm 

 
. 

 

                                                          

                          


		binhnv.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-31T19:21:09+0700


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T22:48:34+0700
	HÀ NỘI
	Lê Sỹ Nghiêm<nghiemls.stnmt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-12-31T22:59:30+0700


		2022-12-31T23:00:08+0700


		2022-12-31T23:00:14+0700




